LFD-U 系列 V/F 變頻器
產品說明書 目  次
1 注意事項…………….P2~P4
       1.1 整體
       1.2 使用環境
       1.3 安裝
       1.4 運轉
       1.5 雜訊對策
       1.6 搬運、存放
       1.7 包裝內容
2 型號說明………….…..…...P5
3 規格說明………………..….P5
4.外觀尺寸圖…………………...…P6
5.操作說明……………...…...P6~P10
       5.1 變頻器功能說明
       5.2 電源引出線接線
       5.3 輸出入訊號說明
       5.4 輸出入訊號接線
6 運轉……………………………....P10~P25
       6.1 設定說明
       6.2 操作模式說明
       6.3 監視模式
       6.4 多段模式
       6.5 參數模式
       6.6 內部頻率調整說明
       6.7 參數設定說明
       6.8 轉速顯示
       6.9 平緩啟動、平緩停止設定
       6.10 停止模式
       6.11 加減速時間設定
       6.12 最大電流比率限制
       6.13 失速電流比率限制
       6.14 最大滑差頻率
7 警示代碼…………………….…..P25
8 字型顯示…………….…………..P26
Q3-12-056-03
 2
1.安全注意事項
1.1  整體
警告
● 安裝、接線、運轉、操作、故障診斷作業請由具有適當資格的人員操作。
● 請勿在爆炸性環境、可燃性氣體環境、腐蝕性環境、容易沾水的場所、可燃物的附
近使用本產品，否則可能引起火災或導致人員傷害。
● 請勿再通電狀態下進行移動、安裝、接線作業，請切斷電源後再進行作業，否則可
能引起火災或導致人員傷害。
● 請按照接線範例確實的接線，否則可能引起觸電。
● 變頻器的電源輸入電壓務必控制在額定範圍內，否則可能造成設備損壞或引發火
災。
● 請勿使用於升降裝置，變頻器保護功能一旦啟用，馬達就會停止，可動部件落下，
有可能導致人員傷害或造成設備損壞。
● 變頻器保護功能作用時，請先排除原因，然後再解除保護功能。在未排除原因前解
除保護功能，可能使馬達出現錯誤動作，有可能導致人員傷害或造成設備損壞。
● 請勿自行修理、改造、分解產品、有可能引起火災或導致人員傷害。
使用前注意
● 此操作手冊為提供產品的操作及安全注意事項。
● 請務必由取得電機、機械專業知識的資格者使用此產品。
● 請務必仔細閱讀操作手冊並遵守本文中的警告、注意、重要事項。
● 若無視此警告等事項而導致的任何損害，敞司將不負任何責任，請悉知。
 3
1.2 使用環境
● 為保證本產品功能正常，請將本產品使用於環境溫度 0~+40℃(不可結
凍)、環境濕度 85%以下(不可結露)、海拔高度 1000m 以下、電磁雜訊
較少、無爆炸性氣體、無有害氣體及液體、避免陽光直射且不會沾染到
液體的場所。
注意
1.3 安裝
● 變頻器與框體及框體內的其他機械須保持水平 25mm 以上，垂直 50mm
以上的距離，且周圍不要放置散熱量或雜訊大的設備。
● 變頻器需安裝於耐震性好且平滑的金屬板上，變頻器前面板使用螺絲及螺
帽安裝於固定孔上，且安裝板上不要留有間隙。
● 變頻器請確實固定於安裝板上，否則落下後有可能導致人員傷害。
● 變頻器電力線請務必使用 16AWG 以上的線徑，否則可能引起火災。
● 請務必將變頻器的接地端子以最小距離接地，否則可能引起觸電。
● 接地端請勿與熔接機或高雜訊地端共用。
● 輸出入訊號的電源，請使用一次側及二次側經絕緣強化的直流電源，否則
可能引起觸電。
● 變頻器更換，需切斷電源至電源燈號完全熄滅後，才可進行更換，否則可
能引起觸電。
注意
1.4 運轉
注意

單相 110Vac
±5%
2 型號說明
LFD             025                   U       -                C
LFD 變頻器 輸出功率
025:250W
系列別
U:U 系列
電源電壓
A:單相 AC100~120V
C:單相 AC200~240V
250W
 6
4.外觀尺寸圖
5.操作說明
5.1   變頻器功能說明
變頻器前側
 7
變頻器後側
操作模式 詳細內容
監視模式
速度顯示、主電源電壓、馬達電流、負載率、運轉段數、警示、
輸入訊號、輸出訊號、外部調速器電壓、變頻器溫度
多段模式
運轉資料 16 段
頻率、加/減速時間
參數模式
頻率輸入模式、操作模式、增/減速比、減速比位數、平緩啟動/停
止、加/減速時間、停止模式、輸出入功能、頻率上/下限、過/低電
壓、過負載條件、頻率到達檢知寬度、轉矩限制、回復原始參數、載
波頻率、馬達極數、額定頻率、額定功率、額定電流、最大電流比例
限制、失速電流比例限制、最大滑差頻率
 8
Pin No. 端子名稱 功能 電壓範圍
1 5V 內部電源 5V DC 5V
2 VR 外部 VR 輸入電壓 DC 0 ~ 5V
3 X0 IN-0 輸入功能
DC 10 ~ 30V
電流 10mA 以下
4 X1 IN-1 輸入功能
5 X2 IN-2 輸入功能
6 X3 IN-3 輸入功能
7 CO COM0(外部電源用 COM) COM
8 Y0+ OUT-0 輸出功能(正端)
9 Y0- OUT-0 輸出功能(負端)
10 Y1+ OUT-1 輸出功能(正端)
11 Y1- OUT-1 輸出功能(負端)
12 C1 內部電源 0V DC 0V
DC 5 ~ 30V
電流 10mA 以下
※輸出入訊號線線徑需大於 26AWG
※可從從以下訊號分配 4 組輸入(X0~X3)，2 組輸出(Y0~Y1)。
相對輸入訊號 11 組-
不使用、RUN/STOP、FWD/REV、FWD、REV、M0、M1、M2、M3、ALARM_RESET、EMERGENCY_SWITCH。
相對輸出訊號 4 組-ALARM_OUT，MOVE、DIR、VA。
5.3  輸出入訊號說明
5.2 電源引出線接線
◆ 接地注意事項
請務必將馬達及變頻器接地.
◆ 連接至端子台端子
電線與端子台之間的連接,請使用以下端子進行連接,
防止電線脫落.適用壓著端子:絕緣披覆的圓形壓著端子
電源輸入*1
接地
接地
輸出至馬達 U V W
三相 220V 感應馬達
*1 ：依變頻器 “電源電壓  ”輸入。參照 2 型號說明
 9
Sink 電路(外部電源)
DC5~30V
變頻器
R
R
5.4 輸出入訊號接線
Sink 電路(內部電源)
9  Y0-
8  Y0+
7  C0
6  X3
5  X2
4  X1
3  X0
2  VR
1  5V
DC5~30V
0V
變頻器
R
R 10 Y1+
11 Y1-
12 C1
9  Y0-
8  Y0+
7  C0
6  X3
5  X2
4  X1
3  X0
2  VR
1  5V
10 Y1+
11 Y1-
12 C1
DC10A~30V
外部調速器
(0~20K Ω)
外部調速器
(0~20K Ω)
 10
6.運轉
警告
● 馬達的運轉、停止操作切勿使用電源的 ON/OFF 來進行。
請務必使用 RUN/STOP 輸入及輸入端子 X0、X1、X2、X3
輸入進行，否則有可能引起火災或導致人員傷害。
注意 ● 輸入信號請各自間隔 10ms 以上進行投入，否則有可能
使馬達出現錯誤動作。
● 摩擦負載及慣性負載越大，或是起動-瞬間停止-逆轉越
頻繁，則馬達的溫度上升越快。請使馬達外表溫度保持
在 90℃以下，變頻器的散熱板溫度亦須保持在 90℃以
下。
Source 電路(外部電源)
0V
DC5~30V
DC10~30V
變頻器
R
R 9  Y0-
8  Y0+
7  C0
6  X3
5  X2
4  X1
3  X0
2  VR
1  5V
10 Y1+
11 Y1-